PREFEITURA
MU NI C I P A L

i i n  i

Boa
Viagem

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE

CNPJ N9 07.963.515/0001-36

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretaria de Educação, na qualidade de Ordenadora de Despesas e no uso de suas

atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4o, da Lei n°

10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro cumprido todas as exigências do

procedimento de licitação cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE

(FRALDAS DESCARTÁVEIS) PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CRECHE PRÓ-

INFÂNCIA COM RECURSOS ADVINDOS DO PROGRAMA BRASIL CARINHOSO DO

FNDE, PARA ATENDER A META 01 DO PLANO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONFORME A LEI N° 1.351/2017 DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, resolve HOMOLOGAR, o presente processo administrativo de licitação (no

que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade PREGÃO tipo ELETRÔNICO

tombado sob o n° 2020.06.24.1-PE, em favor do(s) vencedor(es), de acordo com os

termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza

seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em

favor da(s) empresa(s):

01. D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -ME, CNPJ N°

05.964.983/0001-08, venceu os itens 01 e 02, no valor global de R$ 24.884,60 (Vinte e

Quatro Mil, Oitocentos e Oitenta e Quatro Reais e Sessenta Centavos) e 02.

COMERCIAL ELLEN LTDA ME, CNPJ N° 13.403.884/0001-77, venceu o item 03, valor

global de R$ 13.725,60 (Treze Mil, Setecentos e Vinte e Cinco Reais e Sessenta

Centavos).

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Publique-se.

Praça Monsenhor José Cândido, n ° 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará
CEP 63.870-000 - Fone (88) 3427-7001

www.boaviagem.ce.gov.br

http://www.boaviagem.ce.gov.br

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE

CNPJ N? 07.963.515/0001-36

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO n.° 2020.06.24.1-PE. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
HIGIENE (FRALDAS DESCARTÁVEIS) PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CRECHE
PRÓ-INFÂNCIA COM RECURSOS ADVINDOS DO PROGRAMA BRASIL CARINHOSO
DO FNDE, PARA ATENDER A META 01 DO PLANO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONFORME A LEI N° 1.351/2017 DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO. Empresa(s) Vencedora(s): D&V COMERCIO DE MATERIAL
HOSPITALAR LTDA -ME, CNPJ N° 05.964.983/0001-08, venceu os itens 01 e 02, no
valor global de R$ 24.884,60 (Vinte e Quatro Mil, Oitocentos e Oitenta e Quatro Reais e
Sessenta Centavos) e 02. COMERCIAL ELLEN LTDA ME, CNPJ N° 13.403.884/0001-
77, venceu o item 03, valor global de R$ 13.725,60 (Treze Mil, Setecentos e Vinte e
Cinco Reais e Sessenta Centavos). Homologo a Licitação na forma da lei. Maria Dias
Cavalcante Vieira -  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. DATA: 05 de Agosto de 2020.

Boa Viagem/CE, 05 de Agosto de 2020.

'

(Jvlafiâ Dias Gavalcante vieira
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação

Praça Monsenhor José Cândido, n ° 1 0 0 - Centro -  Boa Viagem  -  Ceará
CEP 63.870-000 - Fone (88) 3427-7001

www.boaviagem.ce.gov.br

http://www.boaviagem.ce.gov.br

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE

CNPJ N? 07.963.515/0001-36

CERTIDÃO DE AFIXACÀO DE EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi publicado através de Portaria desta Prefeitura

(Quadro de Aviso e Publicações) o extrato de Homologação do PREGÃO ELETRÔNICO

n.° 2020.06.24.1-PE, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE

(FRALDAS DESCARTÁVEIS) PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CRECHE PRÓ-

INFÂNCIA COM RECURSOS ADVINDOS DO PROGRAMA BRASIL CARINHOSO DO

FNDE, PARA ATENDER A META 01 DO PLANO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONFORME A LEI N° 1.351/2017 DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO.

Boa Viagem/CE, 05 de Agosto de 2020.

Praça Monsenhor José Cândido, n ° 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará
CEP 63.870-000 - Fone (88) 3427-7001

www.boaviagem.ce.gov. br

http://www.boaviagem.ce.gov